
Hedera canariensis (Břečťan kanárský)

synonyma: H. var. arborescens, H. var. aureomaculata, H. var. marginomaculata, H. var. striata, H.
var. viridis, Hedera grandifolia, Hedera grandifolia var. pallida, Hedera grandifolia var. viridis, Hedera
helix subsp. canariensis, Hedera helix var. canariensis, Hedera sevillana, Hedera viridis

čeleď: Araliaceae
oblasti: Alžírsko, Makaronésie, Tunisko

Roste na Madeiře, Kanárských ostrovech, Azorách a v severozápadní Africe. Kmínky jsou
růžovofialovozelené, hladké, přírůstky dlouhé 3 - 6cm a chlupy jsou 10 - 15tiramenné. Listy jsou
nelaločnaté až 3 - 5tilaločné, vejčité až 3úhlé, tupě špičaté, zelené (později tmavěji), mírně lesklé,
dlouhé 5 - 6 (i 10)cm, široké 5 - 7cm, báze srdčitá a řapíky jsou růžovofialovozelené. Plody jsou
černé, široké 0,6 - 1cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. algeriensis/H. algeriensis - Alžír, Tunis; kmínky červenozelené, hladké, přírůstky dlouhé 3 -
5cm, chlupy šupinovité, 10  15tipaprsčité; listy nelaločnaté (i mírně 3laločné), dlouhé 10 - 15cm,
široké 8 - 12cm, tupě špičaté, báze srdčitá, bledě zelené, lesklé (i matné), řapíky červenozelené
- 'Azorica' - listy široké 7 - 15cm, 5 - 7milaločné, laloky vejčité, tupé, zelené, v mládí s větvemi hustě
hnědě plstnaté; rychlý růst
- 'Gloire de Marengo' - listy stříbřitě zelené s béžově bílými skvrnami
- 'Golden Leaf' - listy žlutě skvrnité a žilkované
- var. maderensis/H. maderensis - Madeira; kmínky zelenorůžovofialové, přírůstky dlouhé 2 - 4cm;
listy 3laločné (i nelaločné), dlouhé 4 - 8cm, široké 6 - 10cm, zelené, lesklé, bílo hnědě ochlupené, 10
- 16tipaprsčité, mělké, laloky tupé, báze uťatá nebo mírně srdčitá a řapíky růžovofialovozelené
- 'Margino-maculata' - kmínky červené, hladké; listy celokrajné až 3laločné, vejčité, žluto bíle
skvrnité, zeleně mramorované, okraj bledě žlutý; rychlý růst
- 'Ravensholst' - kmínky červené, hladké, přírůstky dlouhé 5 - 7cm; listy 3laločné, centrální lalok
špičatý a široký, postranní zakrnělé, špičaté, mělké, občas i nelaločnaté, eliptické, tmavězelené,
dlouhé 10 - 13cm, široké 8 - 14cm a řapíky červené až zelené
- 'Souvenir de Marengo'/'Gloire de Marengo'/'Variegata' - kmínky v mládí červené, přírůstky dlouhé 4
- 5cm; listy nelaločnaté (občas zakrněle laločnaté), vejčité, špičaté, dlouhé i široké 9 - 11cm, bledě
zelené se stříbřitými plochami, okraj bývá žlutobílý a řapíky červené, hladké
- 'Striata' - kmínky červené, občas řídce ochlupené, přírůstky dlouhé 5 - 7cm; listy nelaločnaté
(občas se zakrnělými laloky), 3úhlé, dlouhé 8 - 14cm, široké 10 - 19cm, lesklé, tmavězelené, okraj
mírně zvlněný, špice bývá ohnutá k zemi, střed mírně žlutě až bledě zeleně postříkaný a řapíky
červené, sahající 1 - 4cm do čepele
- 'Variegata' - listy tmavě zelené, uprostřed stříbřitě šedé, béžově panašované

Vyhovují mu stinné lesy a vlhký vzduch.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera canariensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_canariensis_var._arborescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_canariensis_var._aureomaculata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_canariensis_var._marginomaculata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_canariensis_var._striata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_canariensis_var._viridis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_canariensis_var._viridis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_grandifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_grandifolia_var._pallida
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_grandifolia_var._viridis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_helix_subsp._canariensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_helix_subsp._canariensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_helix_var._canariensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_sevillana
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_viridis
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=365
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=374
https://www.rostliny.net/

